Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 555
Невско-Ладожское БВУ							«15» сентября 2022 г.
1. Наименование предмета открытого аукциона:
Право на заключение договора водопользования в части использования участка акватории Онежского озера: Республика Карелия, Медвежьегорский район, б.н.п. Узкие Салми, площадью - 0,0025 км2, с координатами водопользования:
	№
точки
	Географические координаты угловых точек границ участка акватории водного объекта

	
	ГСК-2011
	СК-42
	МСК-10, зона 1

	
	северная широта
	восточная долгота
	северная широта
	восточная долгота
	Х, м
	Y, м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	62⁰7’57.5135
	34⁰55’55.0949
	62⁰7’57.1741
	34⁰56’3.5753
	384146.220
	1551316.832

	2.
	62⁰7’56.5572
	34⁰55’53.4123
	62⁰7’56.2178
	34⁰56’3.8926
	384118.655
	1551289.483

	3.
	62⁰7’55.5456
	34⁰55’55.7117
	62⁰7’55.2062
	34⁰56’4.1919
	384089.252
	1551327.508

	4.
	62⁰7’56.2965
	34⁰55’57.3725
	62⁰7’55.9571
	34⁰56’3.8528
	384115.194
	1551349.886


Организатор аукциона – Невско-Ладожское бассейновое водное управление Федерального агентства водных ресурсов (далее - Невско-Ладожское БВУ).
Невско-Ладожским БВУ осуществлялась аудиозапись процедуры вскрытия конвертов с заявками.
2. Состав комиссии по проведению аукциона (далее – комиссия):
На заседании комиссии по процедуре вскрытия конвертов с заявками и рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе (аукционная комиссия) присутствовали:
	Заместитель 
председателя комиссии:
	

	Князева Мария Михайловна
	Заместитель руководителя-начальник отдела водных ресурсов по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 

	
	

	Члены комиссии:
	

	Григорьева Жанна Багаутдиновна
	Заместитель начальника отдела водных ресурсов по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

	
	

	Захарова Екатерина Александровна
	Консультант отдела регулирования водопользования и водохозяйственной деятельности

	
	

	Никитина Елена Алексеевна
	Начальник отдела регулирования водопользования и водохозяйственной деятельности

	
	

	Секретарь комиссии:
	

	Францкевич Маргарита Сергеевна
	Заместитель начальника отдела регулирования водопользования и водохозяйственной деятельности


3. Извещение о проведении открытого аукциона № 555, и документация об аукционе были размещены 21 июля 2022 г. в соответствии с приказом Невско-Ладожского БВУ от 21.07.2022 № А2-34/555-409 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах:
· Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, по адресу: www.torgi.gov.ru;
· Невско-Ладожского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов, по адресу: www.nord-west-water.ru.
4. Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками, а также место, дата и время рассмотрения комиссией этих заявок: 
	4.1. Место, дата, время вскрытия комиссией конвертов с заявками:
	г. Санкт-Петербург, В.О., Средний пр., д. 26,
«15» сентября 2022 г. в 11:00 (МСК)

	4.2. Место, дата, время рассмотрения комиссией этих заявок:
	г. Санкт-Петербург, В.О., Средний пр., д. 26,
с 12:00 (МСК) «15» сентября 2022 г. Срок рассмотрения заявок не может превышать 5 дней с даты окончания подачи заявок


5. До окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе № 555 – 15 сентября 2022 г. 11:00 (МСК), указанного в извещении о проведении открытого аукциона № 555, была подана 1 (одна) заявка на бумажном носителе и 0 (нет) заявок в форме электронных документов, как это зафиксировано в Журнале регистрации поступления заявок на участие в аукционах (приложение 1 к протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 555).
6. Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в открытом аукционе:
	№
п/п
	Наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество физического лица
(заявителя)
	Организационно- правовая форма заявителя
	Место нахождение юридического лица/ место жительство физического лица
(заявителя)
	Почтовый
адрес
заявителей
	Паспортные данные
для физического лица
(заявителя)
	Номер контактного телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью форелевое хозяйство «Норд-Ост-Рыбпром» (ООО форелевое хозяйство «Норд-Ост-Рыбпром»)
	Общество с ограниченной ответственностью
	190020, город Санкт-Петербург, Курляндская улица, дом 39 А
	198096, г. Санкт-Петербург, улица Зайцева, д. 4, корп. 2, лит. А, каб. 406
	-
	+7 931 333 99 71


7. До окончания, указанного в Извещении о проведении открытого аукциона № 555 и документации об аукционе, срока подачи заявок «15» сентября 2022 г. 11:00 (МСК) были отозваны: 0 (нет) заявок на бумажном носителе и 0 (нет) заявок, направленных Организатору аукциона в форме электронного документа с использованием информационной системы, следующих заявителей:
	№
п/п
	Наименование 
(юридического лица
фамилия, имя, отчество физического лица и индивидуального предпринимателя
(заявитель)
	Почтовый адрес заявителя

	1
	2
	3

	1
	-
	-


8. Комиссия по результатам рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе № 555 на соответствие ее требованиям, предусмотренным в документации об аукционе № 555 и соответствие заявителя требованиям, предусмотренным пунктом 25 Правил проведения аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования, утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2007 № 230 (далее – Правила), приняла
РЕШЕНИЕ: 
8.1. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона № 555 заявителя, подавшего заявку:
	№
п/п
	Наименование юридического лица/
фамилия, имя, отчество физического лица и индивидуального предпринимателя (участник аукциона)

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью форелевое хозяйство «Норд-Ост-Рыбпром» (ООО форелевое хозяйство «Норд-Ост-Рыбпром»)


8.2. В соответствии с пп. а) п. 52 Правил, так как в аукционе участвовал 1 участник, признать открытый аукцион № 555 несостоявшимся и заключить договор водопользования с единственным участником, который подал заявку на участие в открытом аукционе № 555 был допущен к участию в аукционе и признан участником аукциона – ООО форелевое хозяйство «Норд-Ост-Рыбпром» по начальной цене предмета аукциона – 38376 рублей 93 копейки (с учётом внесённого задатка согласно Платежного поручения № 1738 от 12.09.2022), указанной в Извещении о проведении открытого аукциона № 555 и документации об аукционе.
8.3. В соответствии с п. 15 Правил подготовки и заключения договора водопользования, право на заключение которого приобретается на аукционе, утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2007 № 230, в день принятия комиссией решения по итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе передать единственному участнику 1 экземпляр настоящего Протокола рассмотрения заявок и договор водопользования (в соответствии с условиями, предусмотренными в Извещении о проведении открытого аукциона № 555 и документации об аукционе) для его подписания. 
8.4. В соответствии с абз. 3 п. 15 Правил подготовки и заключения договора водопользования, право на заключение которого приобретается на аукционе, утв. Постановлением Правительства РФ от 14.04.2007 № 230, в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения комиссии по проведению аукциона зачесть на постоянный счёт Невско-Ладожского БВУ (т/с 03100643000000017200) задаток в сумме – 38376 рублей 93 копейки на расчётный счёт Невско-Ладожского БВУ для средств во временном пользовании (т/с 03212643000000017200), в качестве оплаты окончательной цены предмета аукциона № 555.
В соответствии с Правилами проведения аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования, утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.04.2007 № 230, настоящий протокол заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом аукционе № 555 размещен в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, по адресам: www.torgi.gov.ru и www.nord-west-water.ru.
Подписи членов комиссии:
	Заместитель 
председателя комиссии:
	
	
Князева Мария Михайловна

	Члены комиссии:
	
	

	
	
	Григорьева Жанна Багаутдиновна

	
	
	

	
	
	Захарова Екатерина Александровна

	
	
	

	
	
	Никитина Елена Алексеевна

	
	
	

	Секретарь комиссии:
	
	Францкевич Маргарита Сергеевна
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Приложение № 1
к протоколу рассмотрения заявок
на участие в аукционе № 555 от 15.09.2022
Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе № 555
	№ аукциона
	Номер заявки
	Дата и время приема
	Заявитель
	Цель водопользования
	Объект водопользования
	Территориальный отдел НЛБВУ
	Принятое решение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	555
	1.
	13.09.2022
12:59
	ООО форелевое хозяйство «Норд-Ост-Рыбпром»
	Использование акватории водного объекта
(по результатам аукциона)
	часть акватории Онежского озера
	ОВР
по Республике Карелия
	Допущен к участию в аукционе и признан участником аукциона № 555.
Заключить договор водопользования с единственным участником.
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